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II. Charakterystyka osiągnięć naukowo-badawczych

Epitaksja z wiązki molekularnej MBE (ang. Molecular Beam Epitaxy) jest procesem

osadzania cienkich warstw krystalicznych z wiązek molekularnych (lub atomowych) w

warunkach ultrawysokiej próżni (~10-10 Pa) na istniejącym krystalicznym podłożu. Krystalizacja

w tym procesie następuje w wyniku szeregu reakcji chemicznych zachodzących między

cząsteczkami (atomami) padających wiązek a atomami sieci krystalicznej podłoża. Obecnie MBE

jest jedną z najszerzej stosowanych technologii wzrostu cienkich warstw półprzewodników,

izolatorów, metali oraz nadprzewodników, zarówno w badaniach naukowych jak i w produkcji

na skalę przemysłową.

Pierwsze moje prace o charakterze naukowym mieściły się w nurcie współczesnych

badań związanych z zastosowaniem metod komputerowego modelowania w wybranych

obszarach inżynierii materiałowej. W okresie studiów w Instytucie Fizyki na Uniwersytecie

Marii Curie-Skłodowskiej, w ramach przygotowywanej pracy magisterskiej opracowałem i

zaimplementowałem oryginalny algorytm umożliwiający numeryczne modelowanie w sposób

jakościowy doświadczalnych danych dotyczących wzrostu ultracienkich warstw

homoepitaksjalnych krystalizowanych metodą epitaksji z wiązek molekularnych [A.1, A.2].

W 1993 roku zostałem zatrudniony w Instytucie Fizyki UMCS na stanowisku asystenta.

W okresie tym uczestniczyłem w eksperymentach badawczych z zakresu chemii fizycznej i

biofizyki oraz zajmowałem się tworzeniem oprogramowania spektroskopu do badań widm

Ramana. Byłem również autorem programu sterującego aparaturą do otrzymywania ultracienkich

monowarstw adsorbcyjnych na powierzchni cieczy - monowarstw Langmuira-Blodgett

(oprogramowanie to wykorzystywane jest do dnia dzisiejszego w Zakładzie Biofizyki IF UMCS).

Moja działalność naukowa zaowocowała współautorstwem dwóch publikacji [A.3, A.4].

W tym czasie rozpocząłem też współpracę ze środowiskiem lubelskich psychologów.

Opracowałem i wdrożyłem program komputerowy służący do statystycznego opracowywania

wyników badań prowadzonych przez pracowników Wydziału Psychologii i Pedagogiki UMCS

[A.10, A.11].

Od roku 1995 kontynuowałem pracę naukową w zakresie inżynierii materiałowej

ultracienkich warstw epitaksjalnych. Głównym celem naukowym moich prac było sprawdzenie

możliwości zastosowania dynamicznej teorii dyfrakcji wysokoenergetycznych elektronów

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/B9780444531537000997
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RHEED (ang. Reflection High Energy Electron Diffraction) oraz wielu matematycznych modeli

epitaksjalnego wzrostu warstw do ilościowej analizy danych doświadczalnych dotyczących

wzrostu oraz dynamiki formowania różnych ultracienkich warstw heteroepitaksjalnych

krystalizowanych metodą MBE na podłożach krzemowych. Do najważniejszych uzyskanych w

tym okresie przeze mnie wyników o znaczeniu praktycznym zaliczam:

(a) opracowanie oryginalnego numerycznego algorytmu oraz skonstruowanie
programu służącego do komputerowego modelowania podstawowych procesów
zachodzących w trakcie wzrostu warstw epitaksjalnych [A.5, A.6];

(b) opracowanie perkolacyjnego, opartego o przesłanki geometrii stochastycznej
modelu procesu wzrostu ultracienkich warstw epitaksjalnych i wykazanie, że
model ten jest korzystną alternatywą w stosunku do standardowo stosowanych
technik Monte Carlo [A.7];

(c ) przeprowadzenie porównania przewidywań teoretycznych z wynikami
eksperymentalnymi otrzymanymi podczas krystalizacji heterostruktur Ge, YSi2-x
oraz CaF2 na podłożach krzemowych [A.8, A.9, A.12, A.13];

(d) opracowanie programu komputerowego służącego do rejestracji i analizy obrazów
z kamery CCD [A.14].

Po uzyskaniu stopnia doktora kontynuowałem prace nad wykorzystaniem różnych

matematycznych modeli oraz odpowiednich algorytmów numerycznych pozwalających na

modelowanie typów międzypowierzchni złożonych krystalicznych heterostruktur [B.15, B.16]

oraz zależności temperaturowych RHEED [B.17].

W 2005 roku zostałem zatrudniony w Zakładzie Informatyki Stosowanej w

nowoutworzonym Instytucie Informatyki na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki UMCS.

W tym okresie (de facto prowadząc samodzielną pracę naukową) skoncentrowałem się głównie

na konstruowaniu i wdrażaniu wydajnych algorytmów i programów komputerowych, za pomocą

których możliwym jest w czasie rzeczywistym modelowanie złożonych procesów kinetycznych

oraz dynamicznych zachodzących w trakcie formowania ultracienkich warstw epitaksjalnych. Od

czasu, kiedy technika epitaksji z wiązki molekularnej pozwala na budowę warstw (kryształów) o

kontrolowanym składzie kolejnych monowarstw, wysiłek badawczy wielu laboratoriów

skierowany został na poznanie dynamiki procesu budowy zarówno monowarstw jak i

konkretnych struktur heterozłączowych, to znaczy struktur, w których występują

monokrystaliczne międzypowierzchnie utworzone przez materiały o różnym składzie

chemicznym (o różnych własnościach fizyko-chemicznych).

http://books.google.pl/books?id=AUVbPerNxTcC&pg=PA8&lpg=PA8&dq=daniluk+rheed&source=bl&ots=72_ARiXPmW&sig=lXhlyZLO7pUFil5HRvR53E5pXVM&hl=pl&ei=K99sTpn5EM_ysgb0iLTLBA&sa=X&oi=book_result&ct=result&resnum=5&ved=0CDcQ6AEwBDgK#v=onepage&q=daniluk%20rh
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Podstawowym naukowym problemem w tego typu badaniach jest określenie zarówno typu

międzypowierzchni jak i mechanizmu wzrostu kolejnych warstw. W celu modelowania różnych

procesów zachodzących w trakcie narastania krystalicznych heterostruktur opracowałem kolejne

wersje wydajnego algorytmu służącego do obrazowania kinetyki formowania warstw

epitaksjalnych uwzględniającego wybrane modele wzrostu cienkich warstw [B.18].

Dyfrakcja odbitych wysokoenergetycznych elektronów stosowana do monitoringu

procesu wzrostu ultracienkich warstw jest bardzo czuła na wzrost i formę frontu wzrostu warstwy

epitaksjalnej, a intensywność odbitych wiązek elektronowych jest funkcją stopnia

uporządkowania atomów na powierzchni warstwy oraz temperatury podłoża. Te zmiany

intensywności wynikają z wahań chropowatości powierzchni, a charakter tych zmian może

odzwierciedlać sposób formowania oraz uporządkowanie atomów w kolejnych warstwach.

Kolejne opublikowane prace [B.19, B.20, B.21] oraz powiązane z nimi programy komputerowe

umiejscawiają się w tym ważnym dla zrozumienia i odtworzenia procesu epitaksji miejscu. W

programach komputerowych z publikacji [B.19, B.20, B.21] zostały zaimplementowane

oryginalne algorytmy wykonywania transformaty Fouriera dla potencjału rozpraszającego

kryształu, oraz rozwiązywania niezależnego od czasu równania Schrödingera dla

wysokoenergetycznych elektronów odbitych zwierciadlanie od powierzchni warstw

krystalicznych.

W kolejnym etapie prowadziłem badania nad wykorzystaniem teorii wielowątkowych

transakcji w zakresie wykorzystania jej w konstruowanych przeze mnie programach

symulacyjnych. Tworzenie w formie sekwencyjnej wielowątkowych aplikacji obliczeniowych

służących m.in. do graficznej prezentacji rozwiązań układów nieliniowych równań

różniczkowych jest procesem skomplikowanym. Przede wszystkim należy posiadać wiedzę na

temat zjawiska potencjalnych wyścigów wątków, synchronizacji oraz współdzielonych

zmiennych. Zaproponowana przeze mnie metoda wykorzystania w programach symulacyjnych

transakcyjnego modelu obliczeniowego znacznie upraszcza ideę używania wątków w trakcie

konstruowania tego rodzaju oprogramowania. Termin „transakcja” zyskał w naukach

informatycznych ścisłe znaczenie – jest to dowolna operacja charakteryzująca się czterema

własnościami ACID:

• A – niepodzielność (ang. atomicity) – nie są widoczne jakiekolwiek pośrednie stany

[…]

http://admin-apps.webofknowledge.com/JCR/JCR?SID=2CJKN25lh9o8dbagFA@&locale=en_US
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Liczba prac opublikowanych przed uzyskaniem stopnia doktora: 14
Liczba publikacji w czasopismach wyróżnionych przez JCR: 9
Liczba publikacji w innych czasopismach: 5

Liczba prac opublikowanych po uzyskaniu stopnia doktora: 31
Liczba publikacji w czasopismach wyróżnionych przez JCR: 14
Liczba publikacji w innych czasopismach: 3
Liczba opublikowanych ćwiczeń, podręczników i skryptów: 14

Liczba publikacji będących podstawą o ubieganie się o stopień dr hab.: 11
Dyscyplina20) wg JCR: Informatyka, Zastosowania interdyscyplinarne
Sumaryczny Impact Factor ww. publikacji: 25.311
Wartość mediany Impact Factor w danej dyscyplinie naukowej wg JCR: 1.258

Lublin, 3.11.2011
............................................. ....................................
miejscowość i data podpis

20) http://admin-apps.webofknowledge.com/JCR/JCR?
RQ=RECORD&rank=30&journal=COMPUT+PHYS+COMMUN

http://admin-apps.webofknowledge.com/JCR/JCR?RQ=RECORD&rank=30&journal=COMPUT+PHYS+COMMUN
http://admin-apps.webofknowledge.com/JCR/JCR?RQ=RECORD&rank=30&journal=COMPUT+PHYS+COMMUN
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Załącznik 2

Współpraca z organizacjami naukowymi, wygłoszone referaty, pełnione
funkcje, nagrody i wyróżnienia

Jestem recenzentem zarejestrowanym w następujących czasopismach naukowych: Surface Science,

Computer Physics Communications, Knowledge-Based Systems, Journal of Information Technology &

Software Engineering oraz Annales UMCS Informatica AI.

A. Wykonane recenzje w czasopismach wyróżnionych przez JCR

Czasopismo: Surface Science – 2 recenzje

Computer Physics Communications – 2 recenzje

Knowledge-Based Systems – 2 recenzje

B. Wykonane recenzje w innych czasopismach nie wyróżnionych przez JCR

Journal of Information Technology & Software Engineering – 1 recenzja

Annales UMCS Informatica AI – 1 recenzja

C. Recenzje książek i skryptów akademickich

1. Grażyna E. Kwiatkowska, Katarzyna Stasiuk, SPSS w praktyce psychologicznej, UMCS 2008.

2. B. Księżopolski, Audyt Bezpeczeństwa Systemów IT – ścieżka techniczna (rekonesans i skanowanie),
UMCS 2011.

3. D. Kotowski, M. Kufel, Język Drools, UMCS 2011.

4. A. Krajka, Python. Podstawy języka i aplikacje internetowe, UMCS 2011.

5. Z. Łojewski, Bazy danych – teoria i praktyka, UMCS 2011.

6. B. Gocłowska, Z. Łojewski, Technologia JPA w aplikacjach internetowych Java, UMCS 2011.

7. B. Gocłowska, Wprowadzenie do technologii JavaServer Faces - ćwiczenia, UMCS 2011.

http://versitaopen.com/aui
http://omicsgroup.org/journals/jitsehome.php
http://www.elsevier.com/wps/find/journaldescription.cws_home/525448/description#description
http://www.elsevier.com/wps/find/journaldescription.cws_home/706710/description#description
http://journals.elsevier.com/00396028/surface-science-including-surface-science-letters/
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D. Wygłoszone referaty

2002: A. Daniluk, Concurrent programming and futures, IBIZA 2002. Informatyka – Badania i
Zastosowania, Kazimierz Dolny.

2002: A. Daniluk, Technika programowania obiektowo-zdarzeniowego w zastosowaniach
naukowych i inżynierskich, Seminarium wygłoszone w Katedrze Informatyki Stosowanej i
Modelowania, Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej AGH.

2003: A. Daniluk, Transakcje, IV Krajowa Konferencja Metody i Systemy Komputerowe w
Badaniach Naukowych i Projektowaniu Inżynierskim, Kraków.

2006: A. Daniluk, Analiza, projektowanie i wytwarzanie oprogramowania naukowo-
obliczeniowego, Środowiskowe Seminarium Superkomputerowe, Akademickie Centrum
Superkomputerowe CYFRONET AGH.

2009: A. Daniluk, Model-Driven Development for scientific computing, 7th Conference on
Computer Methods and Systems, Kraków.

2011: A. Daniluk, Architektura sterowana modelem w obliczeniach naukowych,
IBIZA 2011. Informatyka – Badania i Zastosowania, Kazimierz Dolny.

E. Udział w projektach badawczych

Grant KBN 8 T 11 B 041 12; kierownik: prof. dr hab. P. Mikołajczak.

F. Pełnione funkcje

2002: Członek rady programowej Pierwszej Konferencji Entuzjastów Informatyki
organizowanej przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Chełmie.

2009: Zastępca przewodniczącego Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej.

2010/11: Recenzent wewnętrzny podręczników z zakresu technologii informatycznych w ramach
projektu Kształcenie na Wydziale Mat-Fiz-Inf wobec wyzwań współczesnego rynku
pracy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego.

G. Nagrody i wyróżnienia

2003: Brązowy krzyż zasługi.

2007: Nagroda indywidualna III stopnia przyznana przez JM Rektora UMCS.

Lublin, 3.11.2011
............................................. ....................................

miejscowość i data podpis
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