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Ocena osiągnięć naukowych

dr. Andrzeja Daniluka

ubiegającego się o stopień doktora habilitowanego

Przedmiotem niniejszej oceny są:

• osiągnięcia naukowe w postaci zbioru prac B.18-B.28 wraz z wdrożonymi projektami
C.1 i C.2, które zgodnie z Ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o

stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 (z późniejszymi zmianami)
oraz „Rozporządzeniem Ministra do Spraw Nauki i Szkolnictwa Wyższego” (1.09.2011)
stanowią podstawę do ubieganie się przez dra Andrzeja Daniluka o stopień naukowy
doktora habilitowanego w dyscyplinie Informatyka;

• ocenie podlega również dorobek dydaktyczny i popularyzatorski, dorobek publikacyjny,
współpraca, wygłoszone referaty, pełnione funkcje, nagrody i wyróżnienia.

Recenzja została wykonana w związku z postępowaniem habilitacyjnym prowadzonym w
Instytucie Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie.

Ocena osiągnięć naukowych

Zgodnie z wnioskiem habilitanta, podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego
w dyscyplinie Informatyka stanowi cykl 11-tu prac opublikowanych w czasopiśmie Compu-

ter Physics Communications (impact factor 2.3) wydawanym przez Wydawnictwo Elsevier.
Czasopismo to pełni jednocześnie rolę biblioteki programów, czego wyrazem jest jego podty-
tuł An International Journal and Program Library for Computational Physics and Physical

Chemistry. Jest ono poświęcone publikowaniu wyników prac naukowo-badawczych i kodów
numerycznych programów komputerowych z zakresu fizyki i chemii obliczeniowej. Po uzy-
skaniu stopnia doktora, dr Daniluk był jeszcze współautorem 3 innych prac z listy JCR
opublikowanych w takich czasopismach jak Vacuum (2000, 2004) i Optica Applicata (2002).
Należy podkreślić, że wszystkie dokumenty przedstawione do oceny zostały przygotowane
bardzo starannie.

Charakterystyka prac przedstawionych we wniosku

B.27 (18 stron) Visual modeling for scientific software architecture design. A
practical approach. Computer Physics Communications (2012) 180, pp. 213-
230. Jest to najbardziej obszerna praca, mająca zarazem najbardziej naukowy cha-
rakter spośród wszystkich jedenastu w/w prac zgłoszonych we wniosku. W artykule
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tym został wykorzystany proces projektowania oprogramowania dla celów naukowych
bazujący na standardowym podejściu iteracyjnym oraz technologii Model Deriven Ar-
chitecture (MDA). Na pierwszych czterech stronach pracy przedstawiono w skrócie
czego dotyczą projekty Growth09, RHEED1Dprocess i Graph2D oraz przedstawiono
podstawy zastosowanych modeli matematycznych. Dalsza część artykułu dotyczy za-
stosowania technologii MDA oraz prezentacji w/w oprogramowania w formie diagra-
mów, schematów blokowych i wykresów odpowiadających poszczególnym poziomom
opisu projektów:

• Określenia dziedziny problemu (proces tworzenia pojęć na podstawie ogólnej wie-
dzy o dziedzinie problemu),

• Opracowania modelu matematycznego dziedziny problemu,

• Opracowania odpowiedniego algorytmu numerycznego,

• Modelowania wysokiego poziomu,

• Modelowania niskiego poziomu,

• kodowania.

Pozostałe prace B.18–B.26 i B.28 są pracami powstałymi na kolejnych etapach rozwoju
oprogramowania opisanego w pracy B.27. W pracy B.18 opisano modelowanie punk-
towej intensywności refleksu z wiązki elektronów odbitych od powierzchni rosnącego
kryształu (dla reprezentatywnego piksela na ekranie) otrzymywanego podczas epitak-
sjalnego wzrostu warstw kryształu prowadzonego metodą MBE. Pierwsze sześć stron
dotyczy prezentacji podstaw matematycznych i fizycznych metody RHEED oraz pod-
staw metody modelowania sprowadzającej wzrost epitaksjalny warstw do problemu
całkowania po czasie układu kilku równań zwyczajnych, w którym zmiennymi są ska-
larne współczynniki zapełnienia poszczególnych monowarstw. Trzeba tu podkreślić,
że wbrew temu co pisze Autor w swoich pracach na temat wysokiej złożoności stoso-
wanego modelu matematycznego, jest to bardzo prosty model matematyczny (1989),
który trójwymiarowy wzrost warstw sprowadza do jednowymiarowego zagadnienia po-
czątkowego dla kilku kolejnych jeszcze nie zapełnionych do końca warstw. W dobie
zaawansowanego modelowania 3D procesów wzrostu prowadzonych z uwzględnieniem
złożonej termodynamiki wzrostu kryształów trudno nie odnieść wrażenie, że nazywanie
tego typu modelu złożonym modelem jest nadużyciem. Pewnym usprawiedliwieniem
jest tu fakt, że wniosek jest skierowany w dyscyplinie Informatyka, niemniej znaczną
część tych 11 prac stanowi opis matematycznych podstaw wspomnianego modelu wzro-
stu. Z punktu widzenia informatyki, w pracach tych zostały przedstawione praktyczne
sposoby wykorzystania modeli strukturalnych stanowiących etap do wykorzystania za-
sad programowania opartego na wielowątkowym i transakcyjnym modelu przetwarza-
nia danych.

Praca B.19 składa się z dwóch części. W pierwszej z nich na około sześciu stronach
opisane zostały podstawy matematyczne metod MBE i RHEED oraz wykorzystany
model obliczeniowy oparty na wykorzystaniu transformaty Fouriera dla potencjału
rozpraszającego. Kolejne osiem stron pracy stanowi opis programu, z czego siedem
stron to w zasadzie listing programu komputerowego.

Aż osiem z tych jedenastu prac, B.20-26 i B.28, to raczej rozszerzone abstrakty
niż artykuły naukowe w pełnym tego słowa znaczeniu. Są to krótkie dwu- lub cztero-
stronicowe doniesienia o powstaniu kolejnych wersji w/w oprogramowania.
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Podsumowanie dorobku naukowego

Dorobek naukowy zawarty w tych jedenastu pracach, wraz z programami, przedsta-
wiony jako podstawa do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego jest bardzo
słaby. W zasadzie są to opisy kolejnych upgrade’ów kilku programów poprzedzone
wstępem na temat podstaw matematycznych i fizycznych metody MBE i techniki po-
miarowej RHEED oraz zastosowanych z literatury stosunkowo prostych modeli mate-
matycznych. Na ich podstawie widać, jak ewoluowało oprogramowanie tworzone przez
Habilitanta. Większość z tych artykułów nie ma charakteru artykułów naukowych,
opisują one wdrożenia programistyczne mniej lub bardziej znanych metod i technik
programowania — w tym metody tworzenia oprogramowania opartej na Model De-
riven Architecture oraz programowania opartego na wielowątkowym i transakcyjnym
modelu przetwarzania danych. Moim zdaniem dorobek naukowy nie spełnia
wymagań stawianych przez w/w ustawę o tytule i stopniach naukowych
oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki.

Charakterystyka dorobku dydaktycznego i populary-

zatorskiego oraz nagrody i wyróżnienia

Dr Andrzej Daniluk jest autorem dziewięciu bardzo znanych i cenionych w środowi-
sku programistów książek wydanych m.in. przez Wydawnictwo Helion. Porównując
słaby dorobek naukowy z olbrzymim dorobkiem popularyzatorskim nie sposób odnieść
wrażenia, że Habilitant ma znacznie większe predyspozycje do zgłębiania twardych
podstaw języków i metod programowania niż do podejmowania otwartych tematów w
pracy naukowo-badawczej, które same w sobie można by uznać za znaczny wkład w
rozwój dyscypliny naukowej jaką jest Informatyka. Książki napisane przez Habilitanta
świadczą jednoznacznie o tym, że Dr Andrzej Daniluk jest informatykiem o głębokiej
wiedzy m.in. z zakresu:

• programowania obsługi szeregowej transmisji danych w standardach USB i RS 232C,

• podstaw języków programowania takich jak Pascal, C++ i Delphi,

• środowisk programistycznych takich jak np. C++ Builder Borland Developer Stu-
dio czy Lazurus.

Pisanie książek stało się jednym z głównych kierunków jego działalności, odniósł na tym
polu wielki sukces. Wyrazem tego było odznaczenie Dra Daniluka brązowym krzyżem
zasługi. Otrzymał on również nagrodę indywidualną III stopnia od JM Rektora UMCS.

Dr Andrzej Daniluk prowadzi zajęcia dydaktycznych na UMCS od czasu podjęcia tam
pracy, tj. od 1993 roku. Prowadził również zajęcia dydaktyczne z Inżynierii opro-
gramowania dla studentów PWSZ w Chełmie. Począwszy od 2004 prowadzi autorskie
wykłady oraz ćwiczenia laboratoryjne z przedmiotów Inżynieria oprogramowania i Pro-
gramowanie komponentowe na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki UMCS. Był
promotorem 30 prac licencjackich i 4 magisterskich.

Dorobek popularyzatorski i dydaktyczny spełnia wymagania stawiane przez
w/w ustawę o tytule i stopniach naukowych oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki.
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Współpraca z organizacjami naukowymi, wygłoszone referaty

i pełnione funkcje

Zgodnie z danymi przedstawionymi w autoreferacie, Dr Daniluk był recenzentem dla
kilku czasopism naukowych, m.in. dla Surface Science i Computer Physics Communi-

cations. Był również recenzentem 7. książek dla Wydawnictwa UMCS. Wygłosił kilka
referatów naukowych na konferencjach krajowych. Brak informacji o prezentacji jakich-
kolwiek referatów za granicą. Był wykonawcą jednego grantu KBN. Brak informacji o
kierowaniu projektami badawczymi.

Ocena końcowa

Z uwagi na znaczny dorobek popularyzatorski i dorobek dydaktyczny, moja ocena wnio-
sku habilitacyjnego nie jest jednoznaczna. Niemniej, słaby dorobek naukowy, który
zgodnie z w/w ustawą powinien w tym wypadku być postawą do nadania stopnia na-

ukowego doktora habilitowanego w dyscyplinie Informatyka, skłania mnie do wydania
końcowej negatywnej opinii o recenzowanym wniosku. Jednocześnie muszę podkreślić,
że wkład dra Andrzeja Daniluka w rozwój dyscypliny naukowej Informatyka w Polsce
jest znaczny — głównie dzięki autorstwu dziewięciu znanych i bardzo cenionych w
środowisku programistów książek.
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